Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Дума Молькинского муниципального образования
IV созыв
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020г. № 27/4 - ДП
с.Молька

Об утверждении Перечня, идентификационных номеров,
классов и категорий, автомобильных дорог общего пользования
местного значения, находящихся в муниципальной собственности
Молькинского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.09.2009г.  № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации» и приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,  в соответствии с Уставом Молькинского муниципального образования, Дума Молькинского муниципального образования
Решила:
1. Утвердить Перечень, идентификационные номера, классы и категории автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Молькинского муниципального образования  (прилагается).
2. Решение Думы от 20.10.2015г. № 22/4-ДП «Об утверждении Перечня, идентификационных номеров, классов и категорий автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Молькинского муниципального образования»  – признать утратившим силу.
3. Заведующему сектором ФЭС администрации Молькинского муниципального образования внести изменения в реестр муниципальной собственности.
4. Опубликовать настоящее решение в информационных источниках.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Молькинского муниципального образования                                          Ю.А.Мадасов

6

																								Приложение  к решению
Думы Молькинского муниципального образования
от 29.12.2020г. № 27/4 - ДП

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности
Молькинского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование и
месторасположение
автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяжен-ность, м
	Покрытие
	Вид
автомобильной
дороги
	Ка-те-го-рия
	Дата ввода
 в
эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Школьная
(от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 34 ул.Школьная)
	25-246-825 ОП МП 01
	1015
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	2
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька переулок Школьный
	25-246-825 ОП МП 02
	385
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	3
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Трактовая
(от дома № 2 ул.Мира до дома № 1 ул.Школьная)
	25-246-825 ОП МП 03
	524
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	4
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.60 лет СССР
(от дома № 1 ул.Мира до дома № 10 ул.60 лет СССР)
	25-246-825 ОП МП 04
	453
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	5
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Радищева
(от дома № 1 ул.Радищева до пересечения улицы Амурская)
	25-246-825 ОП МП 05
	1469
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	6
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Мира
(от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 26 ул.Мира)
	25-246-825 ОП МП 06
	859
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	7
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Курская
(от перекрестка ул.Мира до дома № 1 ул.Советская)
	25-246-825 ОП МП 07
	171
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	8
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Советская
(от до дома № 1 ул.Советская до перекрестка ул.Чапаева)
	25-246-825 ОП МП 08
	152
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	9
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька переулок Советский
(от дома № 5 ул.Советская  до перекрестка ул.Амурская)
	25-246-825 ОП МП 09
	138
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	10
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Чапаева
(от перекрестка ул.Советская до перекрестка ул.Мира)
	25-246-825 ОП МП 10
	158
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	11
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Амурская
(от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома №  36 ул.Набережная)
	25-246-825 ОП МП 11
	995
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	12
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька переулок Амурский
(от дома № 11 ул.Амурская до сотовой радиотелефонной связи Би Лайн GSM)
	25-246-825 ОП МП 12
	339
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	13
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Кольцевая (от перекрестка ул.Мира северо-западном направлении до дома №  14 ул.Мира)
	25-246-825 ОП МП 13
	441
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	14
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Байкальская
(от дома № 43 до пересечения  ул.Школьная)
	25-246-825 ОП МП 14
	1860
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	15
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с. Молька ул.Ангарская
(от перекрестка ул.Школьная до перекрестка ул.Амурская)
	25-246-825 ОП МП 15
	638
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	16
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, с.Молька ул.Набережная
(от дома № 2 ул.Набережная до дома №  18 ул.Набережная)
	25-246-825 ОП МП 16
	1100
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	д.Податовская

	17
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Податовская ул.Новая
(от дома № 2»А» ул.Новая  до дома №  29 ул.Новая)
	25-246-825 ОП МП 17
	1820
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	18
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Податовская переулок Трактовый (от дома № 33 ул.Трактовая до дома №  2 ул.Новая)
	25-246-825 ОП МП 18
	476
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	19
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Податовская ул.Школьная (от дома № 39 ул.Трактовая до дома №  8 ул.Новая)
	25-246-825 ОП МП 19
	333
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	20
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Податовская в восточном напралении от д.Податовская
	25-246-825 ОП МП 20
	251
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	д.Лобагай

	21
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай ул.Трактовая (от дома № 1А ул.Трактовая до дома №  17 ул.Трактовая )
	25-246-825 ОП МП 21
	3775
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	22
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай  переулок Трактовый (от дома № 6 ул.Трактовая до пересечения с переулком Советский № 1)
	25-246-825 ОП МП 22
	601
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	23
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай  ул.Советская (от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 83 ул.Советская)
	25-246-825 ОП МП 23
	2160
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	24
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай переулок Советский (от дома № 3 ул.Новая до моста ручья Лобагай)
	25-246-825 ОП МП 24
	232
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	25
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай ул.Новая (от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 3  ул.Новая)
	25-246-825 ОП МП 25
	236
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	26
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай переулок Советский № 1(между домами № 26 и № 28 ул.Советская в сторону ручья Лобагай)
	25-246-825 ОП МП 26
	107
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	27
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай переулок Советский № 2(между домами № 52 и № 54 ул.Советская в сторону ручья Лобагай)
	25-246-825 ОП МП 27
	76
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	28
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай переулок Советский № 2(между домами № 70 и № 72 ул.Советская в сторону ручья Лобагай)
	25-246-825 ОП МП 28
	142
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	29
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай в южном направлении от д.Лобагай  до кладбища № 1
	25-246-825 ОП МП 29
	1948
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	30
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Лобагай в северном направлении от д.Лобагай до кладбища № 2
	25-246-825 ОП МП 30
	1834
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	д.Халюты

	31
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты ул.Набережная (параллельно жилому дома №15 ул.Набережная)
	25-246-825 ОП МП 31
	80
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	32
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты переулок Набережный (от дома № 9 ул.Набережная до пересечения ул.Таежная)
	25-246-825 ОП МП 32
	259
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	33
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты ул.Советская (от перекрестка ул.Школьная до дома № 15 ул.Набережная)
	25-246-825 ОП МП 33
	192
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	34
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты ул.Школьная (от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 9 ул.Школьная)
	25-246-825 ОП МП 34
	1322
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	35
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты ул.Ленина (от –дома № 1 ул.Таежная перекрестка  ул.Советская)
	25-246-825 ОП МП 35
	829
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	36
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты ул.Таежная (от трассы Иркутск-Усть-Уда до дома № 13 ул.Таежная)
	25-246-825 ОП МП 36
	524
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	37
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты переулок Карла Маркса (от автодороги Иркутск-Оса-Усть-Уда до пересечения ул.Советская)
	25-246-825 ОП МП 37
	838
	Гравий, щебень
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	38
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Халюты в юго-восточном направлении от д.Халюты до автодороги Иркутск-Оса-Усть-Уда
	25-246-825 ОП МП 38
	2721
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	д.Ясачная Хайрюзовка

	39
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Ясачная Хайрюзовка ул.Центральная (в восточном направлении от д.Ясачная Хайрюзовка)
	25-246-825 ОП МП 39
	771
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	40
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Ясачная Хайрюзовка в юго-восточном направлении от д.Ясачная Хайрюзовка до кладбища
	25-246-825 ОП МП 40
	1055
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют

	41
	Иркутская область, Усть-Удинский район, Молькинское МО, д.Ясачная Хайрюзовка в восточном направлении от д.Ясачная Хайрюзовка
	25-246-825 ОП МП 41
	2603
	Грунт
	Автомобильная
дорога общего
пользования
местного значения
	V
	сведения отсутствуют